
Obecní úřad Samšina, čp. 54, 506 01 Jičín

Vyřizuje: Jiří Knížek

Telefon: 724181920

E-mail: obecsamsina@seznam.cz

V Samšině dne 15.8.2016

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OPATŘENí OBECNÉ POVAHY

Obecní úřad Samšina jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 25 písmo a)
a § 26 odst. 2 písmo c) zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou
potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o vodovodech a kanalizacích") a místně příslušný podle
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"správní řád") a ustanovení § 30 zákona o vodovodech a kanalizacích v souladu
s ustanovením § 173 odst. 1 správního řádu na základě zjištění provozovatele vodovodu, tj.
Obce Samšina, který zjistil dne 15.8.2016, že při napouštění bazénů dochází k vyčerpání
zásoby podzemní vody ve studni a tím nedostatku vody ve vodovodní síti k zásobení pitnou
vodou jednotlivých nemovitostí,

vydává

podle ustanovení § 15 odst. 4 zákona o vodovodech a kanalizacích

opatření obecné povahy, kterým dočasně

omezuje užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu v obci Samšina,

a to tak, že se zakazuje napouštění bazénů z vodovodu

Vodu z vodovodu pro veřejnou potřebu je možné užívat pouze pro:

1. osobní potřebu k pitným a hygienickým účelům

2. u výrobních zařízení k zajištění nezbytného chodu výrobních aktivit: zajištění vody pro
hospodářská zvířata.

Z důvodu, že při napouštění bazénů dochází k vyčerpání zásoby podzemní vody ve studni a
tím nedostatku vody ve vodovodní síti k zásobení pitnou vodou jednotlivých nemovitostí,

S platností od 16.8.2016 do 15.10.2016.



Odůvodnění

Provozovatelem vodovodu bylo zjištěno, že při napouštění bazénů dochází k velkému
poklesu hladinu vody ve zdrojích podzemních vod - studní, které slouží k zásobení vodovodu
pro veřejnou potřebu v obci Samšina pitnou vodou. Dne 15.8.2016 bylo zjištěno, že voda ve
studni je zcela vyčerpaná a hrozí tedy nedostatek vody při zásobování pitnou vodou
jednotlivých domácností.

Podle ustanovení § 15 odst. 4 zákona o vodovodech a kanalizacích, vyžaduje-Ii to veřejný
zájem, především je-Ii přechodný nedostatek pitné vody, který nelze z důvodu technických
kapacit nebo nedostatečných zdrojů vody nahradit, může vodoprávní úřad po projednání
s obcí, vlastníkem a provozovatelem vodovodu vydat opatření obecné povahy o dočasném
omezení pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu na dobu nejdéle 3 měsíců. Vodoprávní
úřad došel na základě podkladů k závěru, že předpoklady tohoto ustanovení byly naplněny.

Vodoprávní úřad zveřejnil návrh opatření obecné povahy dne 16.8.2016 a zároveň stanovil
v souladu s ustanovením § 15 odst. 6 zákona o vodovodech a kanalizacích a ustanovením
§ 172 odst. 3 správního řádu termín veřejného projednání tohoto návrhu opatření obecné
povahy na den 16.8.2016
Dotčené osoby byly upozorněny, že jsou oprávněny podat proti návrhu opatření obecné
povahy písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 5 pracovních dní ode dne jeho zveřejnění
nebo na veřejném projednání uplatnit ústní připomínky v souladu s ustanovením § 15 odst. 6
zákona o vodovodech a kanalizacích.

Poučení

Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu
podat opravný prostředek. Podle ustanovení § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad
opatření obecné povahy s právními předpisy posoudit v přezkumném řízení.

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti v souladu s ustanovením § 15 odst. 5 zákona
o vodovodech a kanalizacích zveřejněním na úřední desce vodoprávního úřadu

nebo

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti v souladu s ustanovením § 15 odst. 5 zákona
o vodovodech a kanalizacích dne 16.8.2016.

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může podle ustanovení § 173 odst. 1
správního řádu nahlédnout každý u správního orgánu, který opatření vydal.

otisk úředního razítka

Jiří/~íZ.Jt/Í .>
Starosta r



Opatření obecné povahy bude vyveseno na úřední desce obecního úřadu a bude
rovněž zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup.

1. Úřední deska Obecního úřadu Samšina

Sejmuto: .

~~ ... Jiři Knížek starosta obce

............................ Jiří Knížek starosta obce

Vyvěšeno: 16.8.2016

2. Elektronická úřední deska Obecního úřadu Samšina

Vyvěšeno: 16.8.2016 ....t<t2...Jiří Knížek starosta obce

Sejmuto: . ............................ Jiří Knížek starosta obce

3. Na vědomí:

MěÚ odbor životního prostředí Jičín


